



Paris, le 28 août 2008

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

1^{ER} SEMESTRE 2008

- **DE SOLIDES PERFORMANCES OPERATIONNELLES**
- **UNE ACTIVITE COMMERCIALE TOUJOURS FORTE DANS LA CONSTRUCTION**
- **RESULTAT OPERATIONNEL EN HAUSSE DE 16% HORS TF1**
- **RESULTAT NET : 701 MILLIONS D'EUROS (+6%)**

Un bon premier semestre

Au cours du premier semestre 2008, le groupe Bouygues a enregistré de solides performances opérationnelles tant en activité qu'en rentabilité. Le chiffre d'affaires est en hausse de 15%. Les résultats de tous les métiers progressent, à l'exception de TF1. Le résultat opérationnel du Groupe augmente de 3% et de 16% hors TF1. Le résultat net part du Groupe s'élève à 701 millions d'euros, en croissance de 6%.

Chiffres-clés

(millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2007 ⁽¹⁾	1 ^{er} semestre 2008	Variation
Chiffre d'affaires	13 298	15 310	+15%
Résultat opérationnel courant	1 041	1 099	+6%
Résultat opérationnel	1 062	1 099	+3%
Résultat net part du Groupe	659	701	+6%
<hr/>			
Endettement net ⁽²⁾	5 115	6 300	+ 1 185 M€

⁽¹⁾ A méthode comptable comparable à 2008 : retraitement des provisions pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et des écarts actuariels sur avantages du personnel.

⁽²⁾ Fin de période.

Bouygues Construction a connu un excellent début d'année avec un chiffre d'affaires et un résultat opérationnel en progression particulièrement forte : respectivement +20% et +24%. Le résultat net part du Groupe atteint 164 millions d'euros (+11%). L'activité commerciale est restée forte : les prises de commandes progressent de 17% par rapport au premier semestre 2007 et le carnet de commandes s'élève à 12,3 milliards d'euros, soit une hausse de 26% par rapport à fin juin 2007, renforçant ainsi la visibilité pour 2009.

Malgré la conjoncture, **Bouygues Immobilier** enregistre une forte croissance de son chiffre d'affaires (+61%), conséquence du niveau élevé des réservations en 2006 et 2007. Le résultat net part du Groupe s'élève à 61 millions d'euros (+45%). Après une année 2007 exceptionnelle, l'activité commerciale a été plus modérée (réservations en valeur en baisse de 13% pour le Logement et 15% pour l'Immobilier d'entreprise). Bouygues Immobilier résiste mieux que le marché grâce à son positionnement et à sa stratégie.

Le chiffre d'affaires de **Colas** est en hausse de 14% et le résultat net de 11%, à 130 millions d'euros. Le carnet de commandes s'établit à 7,1 milliards d'euros, une croissance plus modérée (+4%) que celle enregistrée à fin juin 2007 (+10%).

Le premier semestre de **TF1** est marqué par un environnement difficile : le chiffre d'affaires recule de 5% et le résultat net part du Groupe de 33% à 125 millions d'euros. TF1 s'adapte à un contexte concurrentiel en mutation.

Bouygues Telecom réalise de bonnes performances au cours du premier semestre 2008. Le chiffre d'affaires progresse de 7% à 2 465 millions d'euros et le chiffre d'affaires réseau atteint 2 295 millions d'euros (+5%). Bouygues Telecom poursuit ainsi sa croissance en restant vigilant au maintien de sa rentabilité dans un contexte concurrentiel difficile, marqué par la banalisation des offres d'abondance voix et SMS et la montée en gamme des terminaux. En excluant les dépenses liées au développement de l'activité fixe, le taux de marge d'EBITDA sur chiffre d'affaires réseau est de 33,4%. Le résultat net part du Groupe atteint 308 millions d'euros (+5%).

Les investissements s'élèvent à 375 millions d'euros, en hausse de 74% par rapport au premier semestre 2007, du fait du déploiement accéléré du réseau HSPA et de l'acquisition au 30 juin 2008 d'un réseau DSL.

Alstom

Bouygues se félicite de sa participation dans Alstom dont les performances sont excellentes et les perspectives favorables. La coopération entre les deux groupes se poursuit.

Situation financière

Au 30 juin 2008, l'endettement net du Groupe s'établit à 6,3 milliards d'euros, en hausse de 1,2 milliard par rapport au 30 juin 2007, en raison de l'augmentation des investissements d'exploitation et financiers, dont 1 milliard en titres Alstom. Le 3 juillet 2008, Bouygues a procédé à une émission obligataire d'un milliard d'euros à 7 ans, dans de bonnes conditions.

Objectif de chiffre d'affaires 2008

Après plusieurs années d'un environnement économique très favorable, des tensions sont apparues : crise financière, ralentissement de l'immobilier, envol du prix des matières premières, parité euro/dollar. Ces tensions n'ont pour l'instant qu'une incidence limitée sur les performances commerciales du Groupe et ne modifient pas les objectifs d'activité 2008.

CONTRIBUTION DES METIERS AU CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	Réalisé 2007	Objectif 2008			Variation 2008/2007
		en février	en juin	en août	
Bouygues Construction	8 088	8 900	9 000	9 100	+13%
Bouygues Immobilier	2 074	2 900	2 900	2 900	+40%
Colas	11 640	12 450	12 550	12 550	+8%
TF1	2 747	2 800	2 670	2 670	-3%
Bouygues Telecom	4 780	4 950	4 950	5 000	+5%
Holding et divers	284	300	330	280	ns
TOTAL	29 613	32 300	32 400	32 500	+10%
<i>dont France</i>	<i>20 810</i>	<i>22 300</i>	<i>22 400</i>	<i>22 500</i>	<i>+8%</i>
<i>dont international</i>	<i>8 803</i>	<i>10 000</i>	<i>10 000</i>	<i>10 000</i>	<i>+14%</i>

Contact presse :
01 44 20 12 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 44 20 12 77 - investors@bouygues.com

www.bouygues.com

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE RESUME (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation %
	2007 *	2008	
Chiffre d'affaires	13 298	15 310	+15%
Résultat opérationnel courant	1 041	1 099	+6%
Résultat opérationnel	1 062	1 099	+3%
Coût de l'endettement financier net	(95)	(132)	+39%
Autres produits et charges financiers	22	(21)	ns
Charge d'impôt	(286)	(305)	+7%
Quote-part du résultat net des entités associées	103	177	+72%
Résultat net des activités poursuivies	806	818	+1%
Résultat net	806	818	+1%
Part des intérêts minoritaires	147	117	-20%
Résultat net part du Groupe	659	701	+6%

* A méthode comptable comparable à 2008 : retraitement des provisions pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et des écarts actuariels sur avantages du personnel.

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation %
	2007	2008	
Bouygues Construction	3 712	4 448	+20%
Bouygues Immobilier	808	1 299	+61%
Colas	4 914	5 609	+14%
TF1	1 423	1 352	-5%
Bouygues Telecom	2 293	2 457	+7%
Holding et divers	148	145	n.s
TOTAL	13 298	15 310	+15%
<i>dont France</i>	<i>9 699</i>	<i>10 896</i>	<i>+12%</i>
<i>dont international</i>	<i>3 599</i>	<i>4 414</i>	<i>+23%</i>

Contribution des métiers à L'EBITDA (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2007	2008	
Bouygues Construction	184	269	+85 M€
Bouygues Immobilier	56	135	+79 M€
Colas	316	344	+28 M€
TF1	330	237	-93 M€
Bouygues Telecom	732	755	+23 M€
Holding et divers	8	3	-5 M€
TOTAL	1 626	1 743	+7%

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2007 *	2008	
Bouygues Construction	150	186	+36 M€
Bouygues Immobilier	72	122	+50 M€
Colas	136	155	+19 M€
TF1	264	171	-93 M€
Bouygues Telecom	447	469	+22 M€
Holding et divers	(7)	(4)	+3 M€
TOTAL	1 062	1 099	+3%

* A méthode comptable comparable à 2008 : retraitement des provisions pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et des écarts actuariels sur avantages du personnel.

Contribution des métiers au RESULTAT NET PART DU GROUPE (millions d'euros)	1 ^{er} semestre		Variation
	2007 *	2008	
Bouygues Construction	148	164	+16 M€
Bouygues Immobilier	42	61	+19 M€
Colas	113	126	+13 M€
TF1	80	54	-26 M€
Bouygues Telecom	263	275	+12 M€
Alstom	64	151	+87 M€
Holding et divers	(51)	(130)	-79 M€
TOTAL	659	701	+6%

* A méthode comptable comparable à 2008 : retraitement des provisions pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et des écarts actuariels sur avantages du personnel.

TRESORERIE NETTE PAR METIER (millions d'euros)	A fin juin		Variation
	2007	2008	
Bouygues Construction	1 918	2 178	+260 M€
Bouygues Immobilier	(121)	(313)	-192 M€
Colas	(535)	(702)	-167 M€
TF1	(572)	(706)	-134 M€
Bouygues Telecom	(33)	(344)	-311 M€
Holding et divers	(5 772)	(6 413)	-641 M€
TOTAL	(5 115)	(6 300)	-1 185 M€

Vous pouvez consulter sur notre site Internet :

- Les comptes de Bouygues et de ses filiales (bilans, comptes de résultat, tableaux des flux de trésorerie, variations des capitaux propres, états des produits et charges comptabilisés) :

http://www.bouygues.com/fr/finance/presentation_comptes.asp

- Le rapport financier semestriel : http://www.bouygues.com/fr/finance/information_reglementee.asp